
 

 

KONTRAKTSBESTEMMELSER 

 

FORSIKRING OG ANSVAR:  

Utleieren er pålagt det økonomiske ansvar for maskin, så vel under transport som under arbeid, og er 

ansvarlig for at de nødvendige forsikringer er tegnet. Dette gjelder også blant annet skade på tredje 

person og hans eiendom. 

Det kan ikke påregnes at tap ved hendelig uhell vil bli dekket ved billighetserstatning.  

 

Maskinene må være sertifiert etter gjeldende regler og maskinfører må inneha maskinførebevis for 

den aktuelle maskinen.  

 

Utleier må rette seg etter gjeldende regler for HMS. 

 

GODTGJØRELSE OG ARBEIDSTID:  

Utleieren plikter å rette seg etter oppdragsgiverens arbeidstid. Smøring og vedlikehold skal foretas 

slik at det ikke er til hinder for arbeidets fremdrift. I de tilfeller hvor skader eller service fører til 

arbeidets fremdrift hindres, skal det gjøres fradrag på kjøreseddel. Unødig opphold i fremdrift gir rett 

til å si opp avtalen.  

Kjøreseddel skal kvitteres av kommunens arbeidsformann for hver dag, som også kontrollerer at alle 

foreskrevne data på kjøreseddelen er utfylt, og at kjøreseddelorginalen blir overlevert oppsynsmann 

ved ukeslutt. Kjøreseddelen skal, ved siden av timer, angi anleggs- og maskinbetegnelse, arbeidets 

art, utførelsesdato og maskinførerens navn. Godtgjørelse utbetales etterskuddsvis en gang pr. 

måned. Faktura leveres for hvert anlegg, vedlagt kopi av kjøreseddel.  

 

AVBRUDD PÅ GRUNN AV MASKINSKADE/VEDLIKEHOLD: 

Dersom vedlikehold av maskinen medfører lengre avbrudd i anleggsarbeidene, eller entreprenøren 

av andre årsaker ønsker å benytte annen gravemaskin, må dette i tide forelegges og godkjennes av 

byggherren.  

Dersom byggherren ikke kan godkjenne erstatningsmaskin, anses kontrakten satt ut av funksjon inntil 

godkjent maskin er på plass på anlegget.  

 

TRANSPORT: 

Transport til arbeidsstedet dekkes av oppdragsgiver. 



 

KRAV TIL VEDLIKEHOLD AV MASKIN:  

Utleier er ansvarlig for at maskinens vedlikehold blir tilfredsstillende ivaretatt i utleietiden, slik at den 

til enhver tid gir den fremdrift en kan forvente. Kfr. punkt «Godtgjørelse og arbeidstid». 

 

KRAV TIL MASKINFØRER:  

Det forutsettes at det stilles en erfaren, dyktig maskinfører til disposisjon. Vi viser her til «Prisskjema 

rubrikk for maskinfører». 

Hvis det blir nødvendig med skifte av maskinfører i leieperioden, plikter entreprenøren å ta dette opp 

med oppdragsgiver. Anses den foreslåtte nye maskinfører å ha dårlige kvalifikasjoner, betinger 

endringer at timeprisen reduseres.  

 

TVISTER: 

Dersom det oppstår tvister i forbindelse med bestillingen skal saken søkes løst ved forhandlinger. 

Fører forhandlinger ikke fram, skal saken avgjøres av de oridnære domstoler, med mindre partene 

blir enige om å bringe saken inn til avgjørelse ved voldgift. At en tvist er brakt inn til avgjørelse for 

domstol eller ved voldgift, fritar i seg selv ikke partene fra å oppfylle sine forpliktelser etter bestilling. 

Dersom ikke annet er fastsatt i bestillingen, skal norsk rett legges til grunn for løsning av tvister. 

Tingretten i Gjøvik er verneting dersom partene ikke enes om annet sted.  

 

 


